
Управление образования Администрации Режевского городского округа

ПРИКАЗ

26 апреля 2023 г. № 144/01-07

Реж

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 78-ой годовщине
Победы в Великой Отечественной войне

Во исполнение Постановления Администрации Режевского городского округа
от 25.04.2023 года № 668 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных
празднованию 78 - ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов», в целях реализации стратегии патриотического воспитания граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий Управления образования по организации и
проведению празднования 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной
войне (прилагается).

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить:
2.1. Проведение мероприятий, посвященных памятной дате.

2.2. Поздравление ветеранов, тружеников тыла, участников локальных и
боевых действий, проживающих на близлежащей территории от образовательного
учреждения в срок до 5 мая 2023 г.

2.3. Участие в легкоатлетической эстафете, посвященной 78-ой годовщине
Победы в Великой Отечественной войне согласно Положению.

2.4. Представительство от трудового коллектива образовательного
учреждения, родителей и обучающихся для возложения цветов к Монументу (не
менее 30 человек) 9 мая 2023 г.

3. Руководителям МБОУ СОШ №4 (Руднова О.Г.), МАОУ СОШ №44
(Воробьева Л.В.) обеспечить представительство обучающихся и педагогов на
Митинге в честь Дня Победы, участие в акции «Свеча памяти» на площади
ДК «Горизонт» 8 мая 2023 года.

4. Руководителям МБОУ СОШ № 9 (Середкина К.С), МБОУ СОШ № 23
(Голева Т.В.), МБОУ СОШ № 30 (Суркова И.В.), МБОУ СОШ № 46 (Молоткурова
С.Н.), МБОУ ООШ № 8 (Лазарева Е.Г.), МБОУ СОШ № 13 (Копалов А.Е.), МБОУ
ООШ № 27 (Добэрн А.М.), МБОУ ООШ № 28 (Наумова О.А.) обеспечить участие
обучающихся в Митингах согласно планам проведения праздничных мероприятий
по территориальным управлениям.

п2304255
А.Н. Калабина



5. Руководителям МБОУ СОШ №1 (Сурнин Р.В.), МБОУ СОШ № 3
(Шишканова С.В.) обеспечить организацию Вахты памяти «Пост № 1» у Монумента
боевой и трудовой Славы режевлян 9 мая в 10.00.

6. Ведущему специалисту Управления образования Калабиной А.Н.
обеспечить консультационную и методическую помощь образовательным
учреждениям по организации и проведению мероприятий, посвященных 78-ой
годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования И.В. Клюева

п 2304255
А.Н. Калабина



Приложение
к приказу Управления образования
Администрации Режевского городского
округа от «26» апреля 2023 г. № 144/01-07
«О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных 78-ой годовщине Победы в
Великой Отечественной войне»

План мероприятий
Управления образования Администрации Режевского городского округа, посвященных

78 -ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

Дата
апрель-май 2023

года

апрель-май 2023
года

2 мая 2023 года

апрель - май 2023
года

3- 5 мая 2023 года

3- 5 мая 2023 года

8 мая
2023 года

12-00
5 мая 2023 года

8 мая
2023 года

10.00-11.00
9 мая

2023 года
11.00-11.40

8-9 мая

15-19 мая
2023 года

Мероприятие
Посещение учащимися образовательных

учреждений ветеранов войны и тружеников тыла
с вручением поздравительных открыток,

сувениров.
Всероссийская акция «Окна Победы»

Традиционное участие в областной акции «Пост
№1»

Проведение праздников в дошкольных
образовательных учреждениях, посвященных
Дню Победы для воспитанников и их семей.

«День Победы» - праздники с приглашением
участников войны и тружеников тыла в

образовательных учреждениях Режевского
городского округа.

Тематические классные часы и традиционные
мероприятия

(по планам общеобразовательных учреждений)
Митинг в честь Дня Победы
на площади ДК «Горизонт»

Традиционная «Вахта памяти» в образовательных
учреждениях

Традиционное участие в легкоатлетической
эстафете в честь Дня Победы.

Торжественный Митинг в честь Дня Победы
на площади у Монумента боевой и трудовой

Славы режевлян
Митинги в селах Режевского городского округа

(согласно планам проведения праздничных
мероприятий по территориальным управлениям)

1
Учебно-полевые сбо

10-х классе
ш юношей
)В

Ответственные
Совет ветеранов,

руководители образовательных
учреждений

Руководители образовательных
учреждений

Директор МБОУ СОШ № 1
Сурнин Р.В.

Ведущий специалист УО
Королева Н.А.,

руководители дошкольных
образовательных учреждений

Руководители образовательных
учреждений

Руководители общеобразовательных
учреждений

Руководители
МАОУ СОШ № 44,
МБОУ СОШ № 4.

Руководители образовательных
учреждений

Руководители образовательных
учреждений

Руководители образовательных
учреждений

Руководители образовательных
учреждений

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ №23,
МБОУ СОШ №30, МБОУ СОШ№46,
МБОУ ООШ №8, МБОУ СОШ №13,
МБОУ ООШ №27, МБОУ ООШ№28

Методист МКУ «Центр
сопровождения учреждений,

подведомственных Управлению
образования Администрации

Режевского городского округа»
Фоминых Г.В.,

руководители образовательных
учреждений, преподаватели -

организаторы ОБЖ

п 2304255
А.Н. Калабина


